

2017BRM1006広島 須波・四国1000kmキューシート(最終確定)

Final determination

初回公開日・バージョン

8/3 Ver1.0

(距離は参考値)

最新更新日・バージョン

9/30 Ver 2.3

主な更新内容 **No81/82区間距離修正**

NO.	区間距離	積算距離	信号名	通過点	進路	ルート	情報・その他
1	0.00	0.00	三原市須波海浜公園第1P	スタート	右折	R185	ブルベカードにスタートサインをもらって出発 10/06 10:00 — 10/06 10:30
2	4.98	4.98	和田	十字路	右折	市道	右折後「沼田大橋」を渡る。
3	1.38	6.36	宮沖交番前	丁字路	右折	R2	交差点に交番あり。(少し見えにくい)
4	8.60	14.96	----	Y字分岐	左直進	R2	左側道(R2)に入る。(尾道BP進入走行不可)
5	2.40	17.36	新浜(中)	十字路	右折	市道	右手にゆめマートあり。
6	0.11	17.47	----	十字路	左折	市道	ほぼ道なりに左折
7	1.17	18.64	しまなみ交流館前	丁字路	直進	R2	直進後左手にJR尾道駅見て通過
8	2.49	21.13	尾道大橋入口	丁字路	左折	R317	ここからしまなみ海道ルートに入ります。 ★途中の尾道大橋手前右後方からの車両合流に注意(高速進入します。) ★尾道大橋路面継ぎ目金属に注意(自転車通過用鉄板あり)
9	2.83	23.96	二番湯	丁字路	右折	R317	以後しまなみ区間(今治通過まで)では路側帯に青色のルート表示があります。各橋梁通過時の自転車進入路案内は必ずあります。
10	1.28	25.24	富浜	丁字路	直進	K377	(直進後海岸に出て赤い橋の下通過後から短い区間R317走行)
11	4.12	29.36	----	十字路	右折	K377	交差点通過に注意(路側帯青ライン見えないときは通過の可能性大)
12	3.08	32.44	----	丁字路	左折	cycle track	因島大橋への道 (通過注意:入口案内看板あり)
13	0.17	32.61	----	十字路	左折	cycle track	入口分離帯に注意、下ってくる自転車・人に注意
14	1.26	33.87	----	丁字路	右折	cycle track	因島大橋 IN (対向自転車・バイクに注意)
15	1.38	35.25	----		直進	cycle track	因島大橋 OUT
16	0.73	35.98	----	丁字路	右折	R317	→K366
17	2.01	37.99	----	丁字路	左折	市道	通過注意
18	1.62	39.61	----	丁字路	左折	K367	
19	0.73	40.34	因島北インター(北)	丁字路	右折	市道	交差点右側にローソン
20	2.41	42.75	鬼岩	丁字路	左折	K366	
21	1.22	43.97	要橋西詰	十字路	直進	K317	

22	1.10	45.07	----	┘字路	左折	cycle track	生口橋への道 (通過注意:入口案内看板あり)	
23	1.21	46.28	----		直進	cycle track	生口橋 IN	
24	1.03	47.31	----		直進	cycle track	生口橋 OUT	
25	0.97	48.28	----	┘字路	左折	K81		
26	6.88	55.16	瀬戸田港前	┘字路	左折	K81	→R317	
27	4.86	60.02	----	┘字路	左折	cycle track	多々羅大橋への道	
28	1.27	61.29	----		直進	cycle track	多々羅大橋 IN	
29	1.71	63.00	----		直進	cycle track	多々羅大橋 OUT この先曲がりくねっている。	
30	0.53	63.53	----	十字路	直進	cycle track	分離帯接触注意	
31	0.63	64.16	----	┘字路	左折	cycle track	分離帯接触注意	
32	0.09	64.25	----	┘字路	右折	R317	歩道通過時注意	
33	3.36	67.61	----		直進	R317	車線が突然右側に変更されるので夜間は特に前方に注意	
34	0.21	67.82	----	┘字路	右折	cycle track	大三島橋への道	
35	1.72	69.54	----	┘字路	右折	cycle track	大三島橋 IN 鋭角に右折(180度)	
36	0.73	70.27	----	┘字路	右折	cycle track	大三島橋 OUT	
37	0.20	70.47	----	┘字路	右折	市道		
38	1.40	71.87	----	∧字路	直進	R317	合流注意	
39	1.87	73.74	----	┘字路	左折	cycle track	大島大橋への道	
40	0.80	74.54	----		直進	cycle track	大島大橋 IN	
41	1.25	75.79	----	┘字路	右折	cycle track	大島大橋 OUT	
42	0.86	76.65	----	┘字路	右折	K49		
43	2.07	78.72	名無し	┘字路	右折	R317		
44	8.76	87.48	----	┘字路	右折	K49	道成に右折(左からの車両に注意)	
45	0.60	88.08	----	┘字路	右折	cycle track	来島海峡大橋への道	
46	1.29	89.37	----		直進	cycle track	来島海峡大橋 IN	
47	4.13	93.50	----		直進	cycle track	来島海峡大橋 OUT	
48	0.51	94.01	----	┘字路	左折	K161	ここから四国の道走り始める。	
49	0.32	94.33	----	┘字路	直進	K161	サイクリングターミナル糸山入口を直進	
50	1.11	95.44	名無し	┘字路	右折	市道		
51	0.40	95.84	名無し	十字路	右折	R317	右折先PCです。	
52	0.00	95.84	PC1 セブンイレブン今治波止浜店	左側	左折 発進	R315	買い物をしてレシートをもらう。 ブルベカードに通過時間を記入する。	10/06 12:49 - 10/06 16:24

53	0.35	96.19	名無し	十字路	左折	K15	松山方面	これ以後～No145までの四国内走行中の交差点進行方向案内は、グーグルマップで得た情報での記載です。(例えば、松山方面など)
54	5.73	101.92	名無し	卜字路	右折	K15	交差点右にGS	
55	2.22	104.14	名無し	卜字路	右折	R196	松山方面 交差点右側に星の浦海浜公園	
56	18.22	122.36	下難波	卜字路	左折	R196	県庁方面 北条バイパス	
57	12.17	134.53	名無し	十字路	左折	R196	道後、県庁方面 北条バイパス	
58	1.54	136.07	名無し(北環状交差点)	卜字路	左折	R196	道後、県庁方面	
59	3.84	139.91	西堀端	十字路	直進	R56	高知、宇和島方面	
60	13.54	153.45	向井原	卜字路	右折	市道	長浜方面(R378表記)	
61	0.47	153.92	中村	卜字路	左折	R378		
62	24.53	178.45		卜字路	左折	R378	道なりに左折	
63	0.47	178.92	名無し	卜字路	左折	K24	大洲方面	
64	0.85	179.77	PC2 ローソン長浜仁久店	右側	右折 発進	K24	買い物をしてレシートをもらう。 ブルベカードに通過時間を記入する。 (この先肱川を右に見て走る。)	10/06 15:18 - 10/06 22:00
65	11.46	191.23	五郎駅前	Y字分岐	左折	K232	国道56号方面 標識は直進標示	
66	1.49	192.72	松ヶ花	十字路	左折	R56	松山、内子方面 交差点左 ローソン	
67	8.52	201.24		卜字路	左折	市道	小田、久万高原町方面 道の駅看板併設	
68	0.07	201.31		十字路	右折	市道		
69	0.07	201.38		十字路	直進	R379		
70	13.69	215.07		卜字路	直進	R380	小田、久万高原町方面 ここから国道番号が変わる。 この先道の駅以後登坂区間	
71	20.86	235.93	落合	十字路	右折	R33	高知方面	
72	6.26	242.19	(道の駅 みかわ)	右側	直進	R33	利用時にの右折の際は、後続車に注意	
73	8.74	250.93	柳谷大橋	卜字路	左折	R440	禰原、地芳峠方面 この先大きなループ橋(トンネルあり)、登坂区間始 通過注意(地芳トンネル出て下りなして右折)	
74	17.62	268.55		卜字路	右折	市道	進行方向からの地芳峠入口案内はなく細い道に入る。 反対車線登坂側にある。 ※途中の近道案内を使ってもよいが、その先の距離に誤差 があるため注意 https://www.google.co.jp/maps/@33.4548956,132.9376898,18.17z?hl=en	
75	7.50	276.05		卜字路	右折	K383	天狗高原、地芳峠等標識 この区間道狭く、曲がりくねり、昼間観光車多し	
76	7.08	283.13		卜字路	右折	K48	この区間四国カルスト(路面堆積した土と牛に注意) 卜字路右折、交差点正面に天狗荘	
77	0.10	283.23		卜字路	右折	K48	天狗荘には寄らずに下る。	

78	2.53	285.76		十字路	左折	市道	急な下りからの左折なので通過等は、特に注意 左折直後に標識(須崎、橋原方面) 路面の穴、砂利に注意	
79	4.94	290.70		十字路	直進	市道	国道197号方面	
80	12.41	303.11		丁字路	右折	R197	大洲、橋原方面(右折時頭上標示)	
81	3.48	306.59	PC3 有人チェック 道の駅ゆずはら	左側	左折 発進	R197	待機スタッフにブルベカードを提出し通過時間とサインをもらってください。 ドロップバック実施(1/2)ポイントです。	10/06 19:14 — 10/07 06:28
82	17.98	324.57		丁字路	左折	R320	宇和島方面 左折先200m 道の駅日吉夢産地	
83	21.19	345.76	永野市	十字路	直進	R320	宇和島方面 交差点右側 道の駅広見森の三角は ま	
84	13.37	359.13	栄町港交差点	十字路	直進	R320	この区間、宇和島駅手前側連続するトンネルは歩道 を走行すること	
85	0.36	359.49	名無し	十字路	左折	市道	四万十市、愛南方面	
86	0.11	359.60	名無し	十字路	右折	K269	直進不可標識(自転車は除く右左折)	
87	0.12	359.72	名無し	十字路	左折	市道	→城南中学校前交差点からR56	
88	1.91	361.63	PC4 ローソン宇和島寄松店 (又はジョイフル宇和島並松店)	左側	左折 発進	R56	買い物をしてレシートをもらう。 ブルベカードに通過時間を記入する。 (ジョイフルの場合も同じ)	10/06 20:57 — 10/07 10:08
89	12.44	374.07	名無し	丁字路	左折	R56	宇和島道路IC交差点	
90	45.89	419.96	名無し	十字路	右折	R321	足摺岬、大月方面 交差点右側 サークルK	
91	0.58	420.54	名無し	十字路	左折	R321	足摺岬、大月方面 左折先で橋を渡る。	
92	46.97	467.51	名無し	十字路	左折	R321	四万十市、足摺岬方面	
93	0.10	467.61	PC5 ローソン土佐清水汐見町店	左側	左折 発進	R321	買い物をしてレシートをもらう。 ブルベカードに通過時間を記入する。	10/07 00:24 — 10/07 17:12
94	1.16	468.77	名無し	十字路	直進	K27	足摺岬方面 直進先は道なりに右折(GSあり)	
95	1.20	469.97	名無し	Y字分岐	右折	K27	足摺岬方面	
96	0.22	470.19		Y字分岐	右折	K27	松尾、中の浜方面 新道が完成し、足摺岬への近道等の標識あり	
97	9.87	480.06		丁字路	右折	K27	足摺岬方面 交差点正面上 ホテル足摺テルメ	
98	1.59	481.65	通過チェック No1 (足摺岬公園)	右側	右折 発進	K27	フォトチェック(通過証明写真を撮ってゴールで提示)	
99	10.71	492.36		丁字路	右折	K27	以布利方面 道が狭く険しい 路面のコケに注意	
100	2.57	494.93		十字路	右折	R321	標識なし	
101	1.96	496.89		丁字路	右折	R321	高知、四万十市方面	
102	22.52	519.41	名無し	十字路	左折	市道	下田方面	
103	0.20	519.61		丁字路	左折	広域農道	左折先で四万十大橋を通過	
104	1.19	520.80	名無し	十字路	左折	K20	中村市街方面 交差点右側にローソン	
105	3.17	523.97	古津賀	十字路	右折	R56	高知、四万十町方面	

106	74.51	598.48	名無し	┘字路	左折	K388	須崎市役所方面 トンネルの手前信号左折 ※通過注意	
107	1.65	600.13	名無し PC6 サークルK須崎緑町店	十字路口先 左側	左折 発進	K388	買い物をしてレシートをもらう。 ブルペカードに通過時間を記入する。	10/07 04:48 - 10/08 02:00
108	0.46	600.59	名無し	┘字路	右折	K23	宇佐方面 交差点右折左にしまむら	
109	6.58	607.17		┘字路	直進	K23	桂浜方面	
110	19.70	626.87	名無し	┘字路	直進	K14	桂浜方面 仁淀川河口大橋通過直後の交差点直進	
111	8.73	635.60	名無し	┘字路	右折	K35	桂浜方面	
112	0.96	636.56	通過チェック No2 桂浜公園	Uターン		K36	フォトチェック(通過証明写真を撮ってゴールで提示)	
113	0.96	637.52	名無し	┘字路	左折	K14	宇佐、はりまや橋方面	
114	5.03	642.55	名無し	┘字路	右折	市道	春野運動公園方面	
115	1.10	643.65	名無し	十字路口	左折	K278	種間寺方面	
116	4.64	648.29	名無し	十字路口	左折	K36	四万十市、いの町方面	
117	1.82	650.11	名無し	十字路口	直進	K36	いの方面 R56横断	
118	7.20	657.31	名無し	┘字路	左折	R33	松山、佐川方面	
119	0.78	658.09	名無し	┘字路	直進	R194	西条方面 左折車両に注意	
120	27.43	685.52		Y字分岐	右折	R439	大豊、本山方面	
121	25.23	710.75	PC7 有人チェック (道の駅土佐さめうら) (隣接地蔵庵へ行く:仮眠所)	左側	左折 発進	R439	待機スタッフにブルペカードを提出し通過時間とサインをもらってください。 1 ドロップバック実施(2/2)ポイントです。 2 地蔵庵にて仮眠可能です。	10/07 08:46 - 10/08 11:43 ※シャワー(コインシャワー)は、道の駅にあります。地蔵庵は、休憩と仮眠用です。タオルの準備は各人で、石けん類は用意されているそうです。
122	15.46	726.21	名無し	┘字路	左折	R32	高松、三好市方面	
123	22.41	748.62	上名	┘字路	右折	K45	東祖谷方面 この先急な登坂区間及び道が狭い箇所多数 観光地なので車多し 路肩走行特に注意が必要	
124	8.19	756.81		┘字路	左折	市道	池田方面 区間内祖谷トンネル内登坂のため注意	
125	0.16	756.97		┘字路	左折	K32	池田方面 この先更に道が狭く車多し	
126	6.11	763.08	通過チェック No3 小便岩 祖谷溪の小便小僧	左側	左折 発進	K32	フォトチェック(通過証明写真を撮ってゴールで提示) (高所につき足下等注意、また狭く駐車車両多し)	
127	7.29	770.37		┘字路	直進	K32	国道32号方面 区間内終わり付近工事中(路面鉄板等注意)	
128	4.63	775.00	下川	┘字路	右折	R32	高松、三好市方面	
129	5.91	780.91	名無し	Y字分岐	左折	R32	四国中央市、川之江方面	
130	0.42	781.33	白地	∧字路	直進	R192		
131	20.06	801.39	名無し	十字路口	左折	R11	松山、新居浜方面	

132	3.50	804.89	下秋則 PC8 サークルK伊予三島中曽根店	左側	左折 発進	R11	買い物をしてレシートをもらう。 ブルベカードに通過時間を記入する。	10/07 12:07 - 10/08 19:56
133	0.87	805.76	名無し	十字路	左折	R319	別子山、富郷方面	
134	10.11	815.87		⊥字路	右折	K6	新居浜、別子山方面	
135	19.10	834.97		⊥字路	直進	K47	新居浜方面	
136	10.45	845.42	通過チェック No4 大永山トンネル入口	正面	直進	K47	フォトチェック(通過証明写真を撮ってゴールで提示)	
137	17.50	862.92		十字路	左折	K47	新居浜市街方面	
138	0.12	863.04	新田橋西	⊥字路	右折	市道		
139	1.54	864.58	長田	十字路	左折	R11	交差点左GS	
140	6.46	871.04	飯岡	Y字分岐	左折	R11	松山、東温市方面	
141	12.43	883.47	名無し	十字路	右折	R196	今治方面	
142	22.20	905.67	片山	十字路	右折	R317	今治市役所方面	
143	2.36	908.03	ドンドビ	十字路	左折	R317	波方、今治港方面	
144	4.25	912.28	名無し	Y字分岐	右折	K161	糸山公園方面	
145	1.80	914.08	---	糸山入口 交差点	直進	K161	ここからしまなみ海道ルートに入ります。 ※往路と全く同じ道を折り返しです。	
146	0.32	914.40	---	⊥字路	右折	cycle track	この先ループ形状、通行入に注意(四国走行はここ まで)	
147	0.51	914.91	---		直進	cycle track	来島海峡大橋 IN	
148	4.13	919.04	---		直進	cycle track	来島海峡大橋 OUT	
149	1.29	920.33	---	⊥字路	左折	K49		
150	0.60	920.93	---	⊥字路	左折	R317		
151	8.76	929.69	名無し	⊥字路	左折	K49		
152	2.07	931.76	---	⊥字路	左折	cycle track	大島大橋への道	
153	0.86	932.62	---	⊥字路	左折	cycle track	大島大橋 IN	
154	1.25	933.87	---		直進	cycle track	大島大橋 OUT	
155	0.80	934.67	---	⊥字路	右折	R317		
156	1.87	936.54	---	Y字分岐	左折	市道	通過注意	
157	1.40	937.94	---	⊥字路	左折	cycle track	大三島橋への道	
158	0.20	938.14	---	⊥字路	左折	cycle track	大三島橋 IN	
159	0.73	938.87	---		直進	cycle track	大三島橋 OUT 料金所の先で鋭角に左折(180度)	
160	1.72	940.59	---	⊥字路	左折	市道		
161	0.21	940.80	---		直進	R317	車線が大きく右側に変更されます。	
162	3.36	944.16	---	⊥字路	左折	cycle track	多々羅大橋への道	
163	0.09	944.25	---	⊥字路	右折	cycle track	分離帯接触注意	

164	0.63	944.88	---	十字路	直進	cycle track	分離帯接触注意
165	0.53	945.41	---	┌字路	右折	cycle track	多々羅大橋 IN
166	1.71	947.12	---		直進	cycle track	多々羅大橋 OUT
167	1.27	948.39	---	└字路	右折	R317	→K81
168	4.86	953.25	瀬戸田港前	└字路	右折	K81	
169	6.88	960.13		└字路	右折	cycle track	生口橋への道
170	0.97	961.10	---		直進	cycle track	生口橋 IN
171	1.03	962.13	---		直進	cycle track	生口橋 OUT
172	1.21	963.34	---	└字路	右折	R317	
173	1.10	964.44	要橋西詰	十字路	直進	K366	
174	1.22	965.66	鬼岩	└字路	右折	市道	
175	2.41	968.07	因島北インター(北)	└字路	左折	K367	
176	0.73	968.80	---	└字路	右折	市道	通過注意
177	1.62	970.42	---	└字路	右折	K366	
178	2.01	972.43	---	└字路	左折	cycle track	因島大橋への道
179	0.73	973.16	---		直進	cycle track	因島大橋 IN
180	1.38	974.54	---	┌字路	左折	cycle track	因島大橋 OUT 一時停止あり(橋の途中)
181	1.26	975.80	---	十字路	右折	cycle track	
182	0.17	975.97	---	└字路	右折	K377	
183	3.08	979.05	---	十字路	左折	R317	→K377
184	4.12	983.17	富浜	└字路	直進	R317	
185	1.28	984.45	二番潟	└字路	左折	R317	★尾道大橋路面継ぎ目金属(尾道側)に注意 ★尾道大橋通過後の下り分岐は必ず左車線に入る(尾道市街)
186	2.83	987.28	尾道大橋入口	└字路	右折	R2	下り坂途中で三原方面と福山方面に通行区分が分かれているので三原方面に進む。交通量が多く進路変更ができない場合は、福山方面に進んでも「尾道大橋入口」信号で安全確認して三原方面には走
187	2.49	989.77	しまなみ交流館前	└字路	直進	市道	
188	1.17	990.94	----	十字路	右折	市道	
189	0.11	991.05	新浜(中)	十字路	左折	R2	左手にゆめmartあり。
190	2.40	993.45	----	∧字路	直進	R2	一時停止あり。尾道BPからの車両に注意 糸崎ランプは交差点の看板表示に従って左歩道と高架を走って迂回する。
191	8.60	1002.05	宮沖交番前	└字路	左折	市道	
192	1.38	1003.43	和田	十字路	左折	R185	

193	3.88	1007.31	ゴール ローソン 三原須波店	右側		買い物をしてレシートをもらう。 ブルベカードに通過時間を記入する。 ゴール後は、スタート地点まで移動してください。 ※詳細はブリーフィングで説明	10/07 19:05 — 10/09 13:00
-----	------	---------	----------------	----	--	---	---------------------------

※ ゴール後はスタート地点に移動し、待機スタッフにブルベカードを提出し、確認を受けて署名してください。